

Roku Tysiące Siedymset Osmdziesiąt Siedmego  
Musyca Marcia Trzynastego Dnia.

Před Nami Jerzym Thadeuszem Łyżewskim Podstarostą Łęka  
Janem Burba Jerzym Dawialem Jedziarni, Jerzym Pubkarnem  
Jedziarny a na ten czas Pisarzem Urzęd. Nadm. Repad Urząd na zwę-  
tym Łęku miejscu w Ślicznie Płk. Zawłach w czasie konstytucy, a  
też na zakrytym zasiadajacym y sądzacym się, gdy z porządku wo-  
dania Regestrow Odyń La Trzema Aktorami y Łatob. do nich  
należycym w jedno potężnym przypada Sprawa La Ceru szum  
Aktorami W.W.P. Franciszka y Sudyty x Juszkiewiczow P.W.  
mielkich Potm Płk. La End. Mł. Kol. z. Pł. Franciszkiem y Agaty x Wost  
Kiewiczow Agminowiczom; Wawryncem y Łofia x Nabuziewiczow  
Wostkiewiczom; La Brzem y La Łatob. do tego Aktoratu należą ta-  
żoz. Mierze Do Nadan Koplewskich, Łobow Kewiorskich, Czarni-  
czom, Dziatow, Łobow Kamiennych, Praw Wierzytych, Odukejow, Po-  
cepow, y wszelkich sejmności Prawnych, Sekretow, Łatob. lok. między An-  
teporami Łatob. Dellrow y Obitk. Jhuju, jakoteż między Łatob. m. Kłoni  
y Obitk. Jhuju Czynnionych, y zarzących, a wszeregulności oto, je Obitk.  
Jhuju, je granicze Dobrami swojemi x Dobrami Łatob. Dellatow  
Wambuty, Burnie, Wieszwiany, w Ogudności zawierajacym się, w  
kie End. wkie Wieszw. podzenie maigceni, tudzież z wio. Krysłojajie  
y Wrocytkami Pyka Kad nas, Szylele, y innymi nomenklaturami w  
Prawach dokumntach wiezytych Opisanemi, a do głownych, Dobr-  
Wambuty, Burnie, Wieszwiany przy należyceni, nie mało gruntow les-  
nych, Płoznich, Ornych, y Sianozgnych, w innych miejscach a naybar-  
żiej Obitk. Jhuju, je Agminowiczow Wrocytkami Pyka Kadna, Szylele,  
poszymowali, Miedze, Znaki gramizne, kopce zmierzowury, a co kolo-  
niższe granicze z Łajciem gruntow Łatob. co raz daley posuwają, Płozami  
Zagradażaj, grabież, szkody, nie znosne w spadywaniu Łozia Jak pod me-  
teitem uprzymowany dyferency jako otym szerzej Odukeja Generalska  
wkie Tysiące Siedymset Osmdziesiąt Szostym Junij Dwadziesiątego  
tego dnia czyniona, a zania Procp zaniesiony świadocz. Dziatow, Wro-  
ki x gruntow bez prawnie, y gwałtu, nie zabranych wyneydyg.  
Łatob. odrom na wielokrotno rekwizycje nie przywracają, na Expen-  
nie winnie narazaj, Łatob. Dellrow w porządkowaniu Łozaj należyceni  
Poz. do Łozu Naduszypka muszą, Secumlatem gruntow wszelkich, In-  
actuali porępsione będących warowania, a w samey sprawie o granice  
Łozne y z nich szkody, nie fructyfikacy, boje, grabież, wymkły, mł.  
Łoz Pwunski wyłania Expensow Prawnych powroczenia, y tego wyrytki  
Łoz w Łozie Pwunskim stwarzym y należnym bydrzy obare de-  
cydowania. — La Drugim Aktorami W.W.P. Franciszka y  
Sudyty x Juszkiewiczow Burmickich Potm Płk. La End. z. Pł. Franciszkiem  
Sudyty

z JW W Ludwikiem Josskim Kartelan y Podsiad Sądow Reparacji  
za 2m, tudzież JW Wawrzynem y Topią za Kabaszewicow Wotkie z  
wierzami, Franciszkim y Agatą z Woytkiewicow Aljminawicami,  
Stanisławem y Marianną z Woytkiewicow Matachowskiemi Andre-  
jem Matachowskim, y <sup>Marcjanem</sup> z Matachowskich Daw Kostami, Francisz-  
kiem y Eloną z Sardouskich Rodzicami Młm; Mateurem Symem Je-  
Zeszkami, Małkijem y Antónim Sardouskimi; Małkijem Lubowiz-  
nem JW Jozefem y Samą Jępną Mickiewiczami Potm Ba Smadzi-  
za Porwem y Za Łatwą wstakowym brzmieniu Milnisc a topi  
co obłni Jhijic przygramierając z obłami obłk delrow nazwanemi z  
Wambutą, Koryszką, Koryszkajęcie, Czaykowskizki, Kyrngajkizki, y dalsz-  
szemi Jmierzami w 2m w Re Koryszkajęcie Jytusowanemi w czysciach  
grunta bez prawnie po zaynowali, Kopyc, znaki gramianę Korysz-  
szczywicy, do swoich Dobra nie należące zaynowali zalkym obłami  
nie przywracają, nay szeregudniej obłni Jhijic Josski Kartelan Podsiad  
Sądowy nie mała grunta w zalkch delrow przez granicę pewną przez  
typując do wioski Porokowskiej jako to nad Siana Jecrowa Kł, Stad  
Wierzwan y przy Obrombie Nawyszek do Dobra Wambut przynależą  
origo działów do swojej wioski przywracają, na skutek zaynowanej  
Łatyskajęci w przywróceniu grunta w branych, nie czynią zaynowanej  
dalej cować rozszerzają, żadnej satysfakcyi zaynowanej czyni niechce, w jedno-  
mylnosci wzywają Jhijic obłni trzymają, mianowicie obłni Kłm  
nawicowic, Woytkiewicow, od wsi Koryszkajęcie do Łatyskajęci  
Młksei Wambut w przynależącej na różnych Wzywaczach mianowicie  
Rybakatnas, Łytele, Kumprygis, Dargusowizki, pod wysoką miedzą  
gwadłownie po zabie awszy, do Dobra swoich Kengisow przywracają  
się przywracają, gwadłownie wpadają nie mała grunta w zalkch  
mianowicie w Kłm typując siedymset siedymdziesiąt Dzieciątym  
Január Piętnastego dnia naszedłszy obłni Woytkiewicow na grunta  
pod wysoką miedzą naruszone Dargusowizki, do wioski Koryszkajęcie  
przynależącej gwadłownie wcinac Łatyskajęci, nie ustannie gwadłownie  
pod pretekstem zaynowanej grunta w zalkch w wiosce Koryszkajęcie Kłm  
Kajętym nie ustannie Jopary udziatają, jako o tym obłni Jhijic Josski  
wzywają, pochwałkami y odpowiadają wzywają obłni Jhijic Josski  
w zabieraniu grunta w zalkch, pomysłując, nie znosne Koryszkajęci  
czynią, y czynić nie przestają. Zaczynają zalkch delrow w poszukiwaniu  
nie uscy własności przez obłni Jhijic obłni przychodzą do Sądow  
Proby, Madeuszkiha Przed Sąd graniczny ze wszystkich wystania  
Kompozycy Dokumentow, Łatw Dziełcyk Rewizorskich Opawiz-  
ozen, a osobicie przez obłni Andreja Matachowskiego na Dobra Wambut  
Sugajęci, tudzież y Dargowynie, Łatwizkajęci, pod obowiązkami przy-  
jętymi przez wszystkich Prawnych Kompozycy uznania, w tymże Josski  
Jossowski Inkwizycy, Kalkulacy, szkód poczynionych w wytykajęci  
nakazania, Pospoly Łatw grunta w Łatw w aktualnym dziedzinie  
bydą, ych Łatw piecaenia, Expensow Prawnych y tego wszystkiego w się  
złotem Produktow

Co się z Głosu Produktowego Okazie Przystąpienia z wolną na Łatwie  
 Poprawę. — Za Trzecim Aktoratem Justyja Ludwika Gorskiego  
 Karstian Podstar Sądów Grodz. Repar Posied. Ruskich de Zmudzi.  
 z W.W.P. Franciszkim y Jedytą z Suszkiewiczow Burmickim  
 Lotm Ptu Lu Zm Wawrzyniem y Jofią z Stabaszewiczow Wotkier  
 wiczami, Franciszkim y Jofią z Wotkiewiczow Aljminowiczami,  
 Stanisławem y Marcyanną z Wotkiewiczow Matachowskiemi,  
 Oraz Andrejem Matachowskim, Marcinem y Elzbiety Dowoklanow  
 Franciszkim y Elena z Sardowskich Rodzicami Mateuszem y Jem  
 Serietzkim, Maciejem y Antonim Sardowskimi. — Za Piątym  
 z Ła Łatwy następną takową Mieniec oto je Obitniżycie Przynaj  
 Czaję ze Wsi Łatwa Deltwa do Młkii Dvirzyniean przynależący Para  
 chowski, Wieszwiary, Maryzki Zwanz, w wie Zm w Pie Wieszit pod  
 Łoną, do tejże Młkii Dvirzyniean przystuchując w orzuciach gruntu  
 bezprawnie porajmowali; Kupce, znaki graniczne zmierzoczyły,  
 do swoich Dobra per abuzum zagarnuwały, Łatmu Deltowi nie przy  
 racają, prayszeregulnicy Obitniżycie Dvirzyniean nie mała gruntu  
 Łat. Deltwa przez granicę pewną przestąpiły, do swoich Dobra Wambu  
 tow przyszaroczywały, Ludzmi Poddanemi posadiali; na skutek zaży  
 danej sadyżakaji w przywróceniu tychże gruntu zabranych nie czy  
 nisz restytucji daley coraz rozszerzają się, Poddanym Łat. Deltwa we  
 wsi Parachowskich mieszkającym takowym zaborem korzyd, depat  
 nują, Dokumentow nie skacają, w jedności myślnosci w rzeczy Obitniż  
 trzymają się Saki co Korzenie przykoszowaniem, Łacy wycinaniem,  
 Łabiorac nie przeskaż, Łaczym Łatwy Deltwa w porzukuwanie swej was  
 nosi przez Obitniżycie odjęty, przychodzi do Sądu z Prozbą Nadaw  
szystko Przed sąd graniczny ze wszystkimi wystania, Kompozycji  
 Akumytow Listow dziełowych, Sewizowskich, Ograniczen y wszelkich  
 dowodow Prawnych pod obowiązkiem Przyjęci przez wszystkie  
 Powołanych uznania, Inkwizycji, Kalkulacji, szkod poczynionych wory  
 takaji, Nakazania. Tym że sądzie Ciwrenskim Posępyi gruntu  
 Łat, Łarow, w aktualnym dziedzeniu będących zabezpieczenia, Cypen  
 sow Prawnych, y tego wszystkiego w się z Głosu Produktowego Okazie  
 Przystąpienia, z wolną na Łatwie poprawę. — Za Ktorem  
 Łatobarni z Pozwos Autentycznych w Niniejszy Sekretar  
 Janem, Strony w Aktoratach wyrażone, przed Wzrost Aktorem  
 Grodz. Łhwa Zm Repar Szard rozporzeli Sprawę. Kłosey  
 My Wzrost Grodz. Łhwa Zmudzi. Du Mja y Dnia wpi na Dacie Pia  
 nych w Obecności Pa Sercepa Anglickiego od strony Powodowey,  
 a Pa Jozefa Brzezińskiego od strony Pozwaney Plenipotens My  
 Wzrost Grodz. Łhwa Zm Prowid Nakazaliśmy. — In Proce Dendo  
 Aktorat tychże W.W. Burmickich z W.W. Gorskim przez W.W. Jynacego Swarz  
 Kłosey

O Szwarczewie Chw. S. W. W. Kalk. z pp. Woytkiewiczami; Algm-  
nowiczami; Matachowskiemi; Dowkontami; Seriewskimi;  
Lukowiczami, y Mickiewiczami przez W. Jozefa Przewalskiego  
Stawajczami; oraz z pp. Sarduskiemi z Regestow Ordynat  
Sadows krawczych z Karty Dziewidydziejy Piaty Prutaj-  
czysty, Item My Urząd Grod. Kłwa Lm. Proceder Deko-  
minowalismy. — In Procedendo Aktorat JW Goskiego przez  
Ciurko WW Buznickim, Woytkiewiczami, Algmnowiczami, Mata-  
chowskiemi, Dowkontami, Seriewskimi, y Sarduskiemi, w Regestrach  
Ordynat Sadows krawczych na Karcie Dziewidydziejy Pi-  
mej uczyniony Prutajczysty Proceder Naznaczenia my-  
wliagu Kłowego Po kontrowersjach na wzajem doniesionych  
My Urząd Grod. Kłwa Lm. Jako w rodzaju sprawy o gra-  
nicie y uczynki z nich wynikłe Sądowi swemu nie wtaści-  
wym nil quidquam derogando Sekretowi pod datą dawnas  
tego Marca Roku krawczych w Grodzie Szawelskim między  
dziećmi stronami na Inkwizycyę Zapadtemu, na mocy  
Zatob stron wyniesionych przed Sąd W. Waleryana Biła-  
wiera Ciuruna Twerckiego Kłwa Lm. zgodnie od stron po-  
danego y Akceptowanego dla wzięcia ostatecznego wyroku  
wspore granicznym y akcyach z niego nastających My Urząd  
Grod. Kłwa Lm. Odeszalsimy. — do którego jako wolne  
przyozwanie dalzych granicznych zachowalismy  
Tak oraz Areby strony za wypowiedzeniem W. Ciuruna  
wspólnym kosztem przy oddaniu wzajemnym Kujisprawy  
wszystkich przed wyiarcom Ciurunskimi pierwicy dwoma  
tygodniami do Kancelaryi Grodzkiej Szawelskiej Roz-  
prawę w tymże Sądzie Ciurunskim bez żadnych Dyfali-  
kudzi pod Karami sprzeciwienia y Infamii Oro-  
bistej przyięty, zalecilm. — A nie stawajcych pp.  
Sarduskich Inducva panarum Legum wedad permit-  
timus. — Post quod latum et promulgatum decretum  
My Urząd

3

My Urząd Grodzki Kłusa Zmudzkiego Posuwanych Jm.  
Macieja y Antoniego Szardowskich Poswem w Roku  
Lysiąc Siedymset Osmdziesiąt Siodmym Miesią  
Januwarji Dwudziestego Trzeciego Dnia przed Woznego.  
Kłmji: Kłusa Zmudz: Antoniego Horbaskiego w Dobrach  
Kungiach w Kijewie Zmudz: w Kie Wieszwinie Łeży  
cych Podanym Corundem Anno Januār Dwudzi  
tego Piątego Dnia przed Kłtami Grodz: Kłusa Zmudz:  
Repār Szarż Zernanym przed Nasz Sąd Adyktowa  
nych a po Trykroć przez Woznego do Prawa wotaw  
nych nie stawiających, jako temu Prawu nie postaw  
nych w Roku Zawitym na upad w rzeczy, oraz na  
Banięg Dozrenę wzdac dowodziliśmy. - Za Ek  
pena Prawne y Likwia Nam sądowni Epitacone  
Kłk Polskich Sto Piędziesiąt na niestawiających  
Jkmji: Panach Macieju y Antonims Szardowskich  
dla procedujących Jm<sup>o</sup> Burmichich Potmistrów Kłta  
Kłusa Zmudz: Przyśg dziliśmy. - Distinctem z mytą  
czonego Kłtoratu Jm<sup>o</sup> Gorskiego Podstarosty Rusien  
Jm<sup>o</sup> Macieja y Antoniego Szardowskich Poswem w Roku  
Lysiąc Siedymset Osmdziesiąt Siodmym Miesią Janu  
ad Piętnastego Dnia przed Jenerata Jm<sup>o</sup> Kłmji: Kłusa Zm  
Bartomicja Mirona w Dobrach Wambutach w Kie  
Zmudzkiem w Kie Wieszwinie Łeżycych podanym  
Corundem Anno Januār Trzydziestego Pierwszego  
Dnia przed Kłtami Grodz: Kłusa Zm Repartycji Sta  
welskiej Zernanym przed Nasz Sąd Adyktowanych  
po trykroć przez Woznego wotanych nie stawiających  
a Prawu nie postawionych w Roku Zawitym na upad w rzeczy  
oraz na Banięg

oraz na Banię, do czasu Kondemnowania dopus-  
ciwszy a natychże JPP Jadowskich JM Goskiewicz  
Za Expensa Prawna y Suksa Nam Łądosci Opła-  
cone Altek Poltek sto pięćdziesiąt Przerona-  
czyliśmy. w Porządku dalszego czynienia Pra-  
wem według Konstytucyi Tytułu siedymset  
Osmiędziesiąt Przeważego Roku Porus swo per  
agende Executionis na Dobrach Konwikcyi-  
wległych po stronie nie stanna, przez wojnego  
Krolewski męści. My Urząd Grodzki  
Krzyszta Zmudzkiego potężnie udecydo-  
walis my w Terminie do Prokla-  
maty przypadłym wojny Łądosy  
Pon dozet Tartyto wzdanych ob-  
wotat y proklamu wady Relacya  
Czyniemy Proklamaty Łądosnie  
Lernał. Ktora Sprawa jako  
się agitowała tak jest do  
Krag Grodzkich Dekretow ych Krz-  
stwa Zmudzkiego przycięta y Za-  
pisana - z ktorych y ten wypis  
pod Grodzką Urzędową. Krzyszta  
Zmudzkiego Repartycyi Sta-  
wel i kily Pe oręca, stonnie  
potrzebny

potrzebujecie w dany Dziatki w r<sup>4</sup>aw  
Lach Kolu i z prz<sup>4</sup>nia wyz na  
Dacie Kowanyh

---

---

anatum Jerry Burba  
JMB

12. 1790 Mica Augusta 25 Dnia Nasuteu tego Dnyela Nemispyingy  
 Grodz. M. S. Kapat. Sawell. ie Strony M. P. Stawidawa And neiculla  
 Sa chossyit, Mas sine Dos honta Dwynca luylyie sira Fran  
 aszka Alzmi no wiga do hawell. Grodz. Sawell. M. S. Kapat.  
 Kopyz Spraw adano - wogule sztu ketyz d la jw jureklog  
 y we Brumichel - Jozy Burba

regu.  
 wad. ~~...~~  
 hies - w...  
 Da amo...  
 Kay...  
 Kay...  
 Faliu...

177  
 44

1787 Mica 19  
 D. E. Krot Nemispyingy  
 in...  
 2 999 Wop...  
 Elp...  
 Clum...  
 Jozy...